tionis est deferendum iuramentum. c. 1. §. fina. & ibi Bald. quid sit inuestitura, & ibi etiam dicit, quod contra præsumptioem consue- tudinis non deferitur iuramentum in supplementum probationis; & nota, quod ad istam delationem iuramenti non est procedendum ex abrupto: sed causa cognita, quia ista delatio magis innititur æquita- ti, quam rigori: ideo iudex debet habere æquitatem prę oculis. gloss. & ibi Bald. de successio. fratr. & gradi. success. in feud. & ista proba- tio per iuramentum dicitur extraordinaria & non ordinaria proba- tio, & proprie non est species probationis. Bald. in §. vassallus. si de feud. fue. controu. inter dominum & agnatum. & quando recurritur ad Ecclesiam propter defectum iudicis secularis, non habet locū ista delatio. Bald. in §. si quis. per. 30. ad tin. si de feud. fuerit controuer. in- ter dominum & agnatum, & an solennitas probetur cum vno teste & iuramento: vid. Bal. in §. sacramentum. de consuet. recti. feud. & quando ratio testis concludit per viam industriae, & non per viam sen- sus corporalis non habet locum ista delatio. Bald. in l. 1. in fin. C. de sentent. quæ pro eo. quod interest. item non deferitur quando testis non reddit rationem dicti sui. Bald. in §. sacramentum. columna. 2. de consuetud. recti. feud. nec etiam deferitur vbi agitur de probanda cō- suetudine, vel notorio. Bald. in l. de quibus. colum. 18. ff. de legib. Et quid si agatur de probatione erroris notarij in instrumento. vide Baldum in l. Imperator. la primera. col. 2. ff. de stat. homi. & si agitur contra officialem in syndicato, non condemnatur virtute iuramenti in supplementum probationis? Vide Angel. in l. 2. C. vbi de cri- mi. agi. oport. & interruptio præscriptionis an probetur per vnu te- stem cum iuramento partis: Vide Balbum in tracta. præscrip. fo 71. colum. 2. & an mandatum procuratoris probetur per vnum testem;

Tercera partida.

cum iuramento partis. vide Abbatem in ca. cum pro causa. de procurato. & adde quod si des talis vnus testis, non debet esse debilitata ex aliqua causa. vt notat Bald. in l. admonendi. columna. 8. versicul. circa tertium. ff. de iureiuran. & per Alexan. consil. 32. volu. primo. & quando defertur istud iuramentum debet pars citari. Baldus in ca. pit. primo de

controuer. inuest. colum. 3. & transit hoc ius delationis in heredem. Bald. in ca. 1. si de inuestit. inter Domin. & vassal. & cōcremantī, vel destruenti instrumentum de bitū, nō defertur iuramentū in supplementum probationis. Bald. nota biliter in l. 1. C. de fide instrumentorū. & nota, quod etiam in iudicio possessio ex vno teste habet locum ista delatio iuramenti. vide Decium consil. 252. colū. 1. & nota quod ad hoc vt ex probatione semiplena deferat iuramentū, debet esse nō solū semiplena sed & verisimilis, secundum Bal. in l. 1. C. qui & aduersus suos & idē si semiplena probatio per aliquā presumptionem eliditur. vide ibi & ibidem, quod vbi dolus obicitur non habet locū ista delatio. & vbi quis venit ad impugnatiōē sententię nō defertur iuramentū ex semiplena probatione. Bal. in l. si. C. si minor se maio. dixit. & quādo agitur probationes ad æternā rei memoriā, nō habet locū delatio iuramenti. Bal. in l. cū te minorem. C. de probat. & extendit vt in tantum deferatur iuramentū habenti testem integrum pro se, quod procedit etiam si pars aduersa producat alium testem minus integrum, qui dicit contrarium. vide Abbatem in ca. in nostra. de testibus. col. 2. & petenti aliquem in seruum, qui ab alio fuerat manumissus, non defertur iuramentum in supplementum probationis. vide Bar. in l. 2. §. 1. ff. de alienatione iudicij mutandi causa facta. & hoc quia contendit cum eo, qui est in possessione libertatis. & vbi requiritur probatio per apertissima documenta, non sufficit vnus testis cum iuramento. Ioan. And. in c. pia. de exceptio. li. 6. Abba. in c. 2. col. 14. de ordi. cogni. & in pœnis non defertur iuramentū in supplementum probationis. Bald. in l. prima. columna secunda. C. de his qui pœn. nomine. & propter testes singulares, singularitate obstituta (quod est quando vnus debilitat dictum alterius) nō defertur iuramentum in supplementum probationis. Bal. in l. de quibus. col. 18. ff. de legibus. & in l. 1. & ibi additionator. col. pe. C. de testā. Itē neque cum agitur de probanda inimicitia. vt. additio. Bald. in l. nosram. C. de testamen. & quid si actor plene probauit, & reus semiplene. vt. Spec. ti. de iuram. de la. ver. quid si actor. & Abb. in c. si. ff. de iureiur. & Bar. in l. admonendi. ff. eo. & Deci. consil. 163. ad si. Alex.